

حزبی کۆمۆنیستی کرێکاری عێراق، داستانی بوونی خۆی به گۆڕینی ژیانی خه لکه وه گریداوه. حزبیکی سیاسی خهباتکاره له دژی هیزی کۆنه پهرسته کان. وه ههه حزبیکی کۆمۆنیستی واقعی نامانجی ژیره و ژوورکردنی دونیای پرچه و سانه وهی سه رمایه داریییه. حزبیکه ناتوانی له ناست نهو بیما فیه نابووری و سیاسی کۆمه لاتیانه ی چینی کرێکار بیدهنگ بی که بۆرژوازی عێراقی بوی خولقاندوه. ناتوانی له ناست نهو نه زانین و تیرۆر و په شه کوزیییه بیدهنگ بیته که ئیسلامیه کان دهیه یئنه ناو کۆمه لگا وه به زۆری چه قوکی شان ده یانه وی بیکه نه په په رهو. ناتوانی له ناست نهو ناسیۆنالیستانه بیدهنگ بیته که ده یانه وی شه پی قهومی نیوان عه ره ب و کورد و تورکمان به ریابکه ن.

له یه کیه که له م به ره ی شه پانه دا له شار ی ناسریه، حزبی کۆمۆنیستی کرێکاری عێراق له مپه ره به رده م نه خشه و پلانه کانی بزوتنه وه ی ئیسلامیه کان بوو، له مپه ره به رده م تیزاب به سه ره ژناندا، حجاب پۆشی، بیکاری، هه لوه شان وه ی قانونه کانی به عس، مافه کانی ئینسان، ده ستکو تا کردنی ناین به سه ره ژیا نی خه لکه وه. گه پانه وه ی ئیراده ی خه لکه بۆ ژیا نیان، سه ره ده ره یئانه وه ی به عس و به عسیزم. په یامی یه کسان ی ژنان و پیاوان، نازادی سیاسی بیقه ی دوشه رت، نازادی بیرو پا، نه م حزبه که له مپه ری به رده م ئیسلامیه کان بوو، ته نها نه بوو له م خه با ته به لکه پشت به ستو بوو و به نا په زایه تی گه وه ی جه ما وه ره رو به م هیژانه، چا وه نواری خه لکه له باش بوونی ژیا نی، له ناسایش و ئارامی و نازادی و ئینسانیه ت. نه م به ره یه هیچ چا وه نواری یه کیان له لایه نه کانی تر نیه و خویان له پال حزبی کۆمۆنیستی کرێکاری ده بیننه وه. نه وان خه ریکی مه جلیسی حوکی خویان و ده یانه ویته له حکومه ته که ی بریمه ردا کورسیه کیان چنگ بکه ویته. نه وه حزبی کۆمۆنیسته له دژی نه م سیناریۆ په شه ده یه ویته ده روازه یه که نا وه لا بکات بۆ هه موان تیشکی به خته وه ری و نازادی به دی بیته.

هۆکاری واقعی نه م کیشه کیشه محلی نیه، هه ره چه نده له ناسریه دا خۆی ده رخست، به ره ی پرگاری خوازی ئینسانی و به ره ی کۆنه په رست و تیروریستی ئیسلامی سیاسی. له سه ره خودی نه م کیشه کیشه که ئیستا ته نها گۆشه یه کی بچوکی به ده رکه و تو وه دا هاتووی بزوتنه وه کۆمه لایه تی و سیاسیه کان دیاره کات و دره خسشانی ئاینده ی عێراقیش له شکست کیشانی به ره ی خو ودا و تیرۆریزمی ئیسلامی سیاسیه.

تییینی کوردستان نیت:

نه م نووسینه بیرو بۆ چونی نووسه ره که یه تی، کوردستان نیت لیتی به ری سیاری نییه.